**Formularium Terminoru[m] seu Registorum Nouiter
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

Rom, 1511

De Jnterprete.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

De Interprete.

Quod partis etc. Hæc aliquē interpretē in hac cā p̄duci recipi iura
re et ad iurādū admitti videre seu audire curātis cont̄ accusa-
uit ipsamq; contumacē reputari. Et in eius cont̄ honorabilē virum
dñm. n. clericū. n. dioc̄. vt et tanquā interpretem ad iurandū de fide
liter certa iura et munimenta in vulgari alamanico scripta alias
apud acta cause huiusmodi pro parte sua superius vt premititur
data exhibita et p̄ducta de dicto vulgari in latinū transferenda ex-
hibuit atq; produxit. Quem ad hoc ordinari et deputari eiusq; so-
litum iuramentū recipi per dñm etc. postulauit. Admonatus etc. cō-
tumacem. Et in eius contumaciā ad dicti maḡi. A. procuratoris
instā supradictum dñm. n. ibidem p̄ntem astantem et vt apparuit
intelligitē vt et tanq; interpretem ad iurandū de fideliter et lega-
liter interpretando supradicta iura et munimenta de vulgari ala-
manico in latinum transferendū ordinandū duxit et deputandum
prout ordinauit et deputauit. Qui dum sic p̄ dñm auditorem p̄fatū
deputatus fuerat statim et incontinenti ad mandatum ipsius dñi
auditoris in eius manibus tactis etc. dixit se velle h̄mōi iura et mu-
nimenta de vulgari alamanico in latinum fideliter et legaliter iu-
ra discretionem sibi a dño deo traditam trāssere et interpretari n̄
addendo vel remouendo quod facti substantiam mutet siue variet
intellectum: prece precio amore fauore ira inuidia etc. et semotis.

Et vñū interpretem videlicet honorabilē virū dñm. n. vt et tanq; interpretem
ad iurandū de fideliter interpretando certa iura ac mu-
nimenta in vulgari alamanico scripta et superius apud acta cause
h̄mōi pro parte maḡi. n. procuratoris data exhibita et producta.
Ut dicta siue attestatiōes nōnullorū testū in h̄mōi cā p̄ pre etc.
exhibitorū et p̄ductorū in vulgari alamanico scripta de h̄mōi vulga-
ri in latinū transferendū exhibuit atq; produxit. Quē ad hoc sub
excōis pena cogi et compelli ac deputari et ordinari eiusq; solitum
iuramentum recipi per dñm Episcopum iudicem et cōmissarium
p̄fatum debita cum instantia postulauit.

Et aduerso vero maḡi. n. cōparens se dñm. n. habere suspectus et
q̄ dñs auditor: p̄fatus aliquē alius p̄ interprete deputari allegā-
do dixit et allegauit. Admonatus tūc dñs auditor ad dicti. n. procu-
ratoris instā supradicti. n. ibidem presentis et vt infra.

Subsequenter vero dñs auditor p̄fatus ad vltiorē dicti maḡi
n. p̄cur̄is instā predicta iura et munimēta vs. n. ad interpretādū
vt premitur p̄ me p̄ntis cause notariū atq; scribam predictū p̄fato
dño. n. interpreti deputato et iurato tradi voluit iussitq; pariter et

Procur̄ in p̄f. p̄du-
xit. n. Interpret. q̄ cō-
pulsus tactis etc. iu-
rauit de fideliter inter-
pretādo cui dñs mā-
dauit tradi iura.
Nomen interpretis

Juramentū interpretis.

Et aduerso procur̄ de-
xit vt hic.

Et tūc dñs māda-
uit tradi iura inter-
preti.

mādauit. Et tunc ego p̄ntis cause notarius atqz scriba p̄dictus su
pradicta iura & munimēta p̄fato dño n̄ interpreti ad effectū predi
ctum de mandato domini auditoris p̄fati mihi super hoc facto
tradidi & dedi realiter & assignaui.

Cōstitutus i domo n̄
interpretis iurat⁹ cui
ego not⁹ tradidi iu
ra ad interpretādū

Procur⁹ in p̄t⁹ p̄tis
aduerse p̄duxit unū
īterp̄t⁹ q̄ admissus
iuravit tact⁹ de fide
liter interpreta ndo
dicta attestatiōū te
stium &c.

Procur⁹ p̄ntē ex ad
uerso p̄curē p̄ducit
unū interpretē q̄ ad
missus tact⁹ iuravit
&c.

Procurēres hincide
obtinuerūt deputa
ri n̄ ad īteressendū
interpretatiōi.

Interpres pro p̄te &
īra⁹ reportauit iu
ra īterpretata cū ori
ginalib⁹ scō & tactis
&c. iuravit se fidelit̄
interpretatū fuisse.

C Rome in domo &c. & corā me p̄sonaliter cōstitutus d. n. interps
als p̄ p̄te dicti n. p̄ncipalis in h̄mōi cā p̄ductus admissus iuratus
& deputatus. Cui ego p̄ntis cause not⁹ atqz scriba p̄dictus iura &
munimēta v̄z n. & n. p̄ p̄te dicti n. p̄ncipalis dat⁹ exhibita & p̄du
cta ac p̄ dicti n. interpretorū iurat⁹ interpretāda iurta & scōm man
dat⁹ dño auditoris p̄fat⁹ mihi desuper factū realiter & cum effectu.

C Et p̄tis &c. Neqz aliquē interpretē &c. v̄t. s. recipi de fideliter in
terpretādo dicta & attestatiōes testiu in hac cā p̄ p̄te sua p̄ductor
de vulgari n. in latinū trāsserēdo exhibuit atqz p̄duxit quē ad hoc
&c. postulauit. Ademoratus &c. cōtumacem. Et in eius cont⁹ &c. de
fideliter & legaliter interpretādo dicta & attestatiōes testiu h̄mōi de
vulgari n. in latinū trāsserendū deputauit. Qui dū sic &c. dixit se
velli dicta & attestatiōes testium de vulgari in latinum fideliter
& legaliter &c. penarum.

C Et n. ex aduerso p̄curē ibidē p̄ntē astān audicū & vt appuit in
telligē unū interpretē &c. exhibuit atqz p̄duxit quē ad hoc admit
ti ordinari & deputari &c. postulauit. Ademoratus tūc dñs auditor
ad dicti n. p̄tē īst̄m & supradict⁹ n. &c. in latinū trāsserēdū in oct
ingr̄ n. ex aduerso p̄curē p̄ntia admittēdū dicit & admisit ip̄m qz
ad hoc ordinauit & deputauit. Qui dū sic per dñm auditore p̄
fatum admissus fuerat &c. vt supra.

C Copauerūt &c. ingr̄ n. & n. &c. Et honorabile v̄z dñm n. ibidez
p̄ntem & astantē & vt tanq̄ interpretē ad īteressendū interpreta
tioni iurū & munimētorū predictorū vna cū dño n. als p̄ interprete
deputato & iurato exhibuerūt & p̄ducerūt quē ad hoc deputari per
dñm &c. postularūt. Ademoratus tūc dñs auditor dñm dñm n. vt p̄
mittit p̄ntē & astān ad īteressendū interpretatiōi p̄dicta vna cum
dicto dño n. als p̄ interprete deputato & iurato si cōmode īteresse
poterit ad dictorū ingr̄orū n. & n. hincide p̄curatorū īstān & de ip̄soz
p̄sensu & deputādū dicit & deputauit. Et nihilominus d̄ccus dñs
n. interpretis h̄mōi iura sibi ad interpretādū tradita interpretatus
fuerit habeat reuidere an sint bene vel male interpretata ordinan
dum dicit & ordinauit.

C Et iura & munimēta originalia i vulgari alamanico scripta als
in h̄mōi cā p̄ducta sibi ad interpretandū de vulgari alamanico v̄t
hispanico i latinū tradita vna cū interpretatis p̄ eū scō realit̄ & in scri
pt⁹ &c. reportauit. Et nihilominus i mei p̄ntis cāe notarij atqz scri
be p̄dicti manib⁹ ad mādatū ip̄ius dñi auditoris tact⁹ p̄ eū ob hoc

corporaliter scripturis sacrosanctis ad scā dei euāgelia iuravit & dixit se hmoi iura & munimenta i vulgari alamanico vi hispanico scripta de dco vulgari i latinū iuxta cor: vey tenore fidelit iterpratu fuisse nil addito neqz omiuro qd sci subaz inuiter siue variet intellectu.

De Restitutione Iurium.

Quod partis sibi & nō cōparētis neqz iura & munimenta als pro parte in hmoi cā dat/ exhibita & pduct/ videlicet quoddā mā datū generale extendens se ad alias plures causas pncipalis sui/ restitui mādari videre seu audire. Neqz aliquā cām & allegare cu rāt/ & accusauit & reputari. Et in eius p/ dictū mādatū gnale/ sibi restitui mādari p dñm auditore p/ fatū & postulauit. Admora tus & cōtumacē. Et in eius p/ recepto primitus a dicto mgro. n. pcuratore ad mandātū ipsius dñi auditoris. Et in eius manibus tact/ per eū ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad scā dei euāge/ lia prestito iuramento qd hmoi restitutionē iurū & munimentoz seu mandati malitiose non poter t. Et de reproducēdo & reportan do eadē iura & munimēta siue mandati/ apud acta cause hmoi to/ tiens quotiens ad hoc ltīme requisitus fuerit eidez magro. n. pcuratori instāi & petēi & iurament/ hmoi prestāi: copia tñ & auscul tata & collationata retenti. & eisdē iuribus prius apud acta cāe regi stratis & vt supra restitui voluit atqz mandauit presentibus & c.

Quod et sibi iura & munimenta als pro parte sua in hmoi cā data ex hibita & producta p me pntis cāe notariū atqz scribam predictū restitui mādari per dñm & postulauit. Que quidē iura & muni menta dñs auditor memoratus recepto primitus a dco mgro. n. p curatore ad mandātū ipsius dñi auditoris & in eius manibus tact/ per eum ob hoc corporaliter scripturis sacrosanctis ad scā dei euā gelia prestito iuramento qd hmoi restitutionē iurū & munimento rum malitiose nō peteret. Sed pp recessum scilicet in xpo p/ ris & dñi nri dñi. n. pape. n. & viaz pericula eidem mgro. n. pcuri instāi & petēi per me pntis cāe notariū atqz scribā p/ dictū restitui voluit iussitqz pariter & mādauit. Et tunc ego pnt/ cause notariū atqz scriba predictus p/ fara iura & munimenta eidem magro. n. pcura tori instāi & petēi de mandato ipsius dñi auditoris mihi desup vt premittear facto restitui tradidi realiter & assignauit.